
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  6906  del  23/04/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento LONGO ELISABETTA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto R. BELLOTTI _____________________________

Integrazione a maggior chiarimento della Determinazione Dirigenziale n. G05164 del 18/04/2018  " Modifica dell'Avviso
Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20.11.2017 concernente: Approvazione dell'Avviso Pubblico
per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo
regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE
2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G05372 24/04/2018



OGGETTO: Integrazione a maggior chiarimento della Determinazione Dirigenziale n. G05164 

del 18/04/2018  “ Modifica dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G15813 

del 20.11.2017 concernente: Approvazione dell'Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il 

Microcredito e la Microfinanza “Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020” POR 

FSE 2014/2020 - Asse I “Occupazione” - e Sezione Speciale “Liquidità Sisma”. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LA FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, 

SCUOLA E UNIVERSITA’, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

di concerto con 

 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

 

VISTI 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 

della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo III, 

relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito all’Avv. 

Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca e 

Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 90 del 30/04/2013: Conferimento dell'incarico di Direttore 

della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e Attività produttive alla dott.ssa Rosanna 

Bellotti; 

 il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTA altresì 

 la Determinazione Dirigenziale n. G05164 del 18/04/2018 pubblicata sul BURL n. 32 del 

19/04/2018 che ha modificato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per 

la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e 

la Microfinanza “Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020” POR FSE 

2014/2020 – Asse I “Occupazione” – e  “Sezione Speciale Liquidità Sisma”.; 

 

DATO ATTO che la suddetta Determinazione Dirigenziale ha modificato le procedure di 

presentazione della domanda sulla scorta delle osservazioni espresse dal Comitato di Governance di 

Fondo Futuro 2014-2020; 

  
TENUTO CONTO che tali modifiche si applicano alle nuove finestre, a partire da quella che, in 

attuazione della Determinazione Dirigenziale n. G03578 del 22/03/2018, pubblicata sul BURL n. 25 

del 27/03/2018, aprirà il prossimo 03/05/2018; 

 



TENUTO CONTO altresì che le modifiche si applicano esclusivamente alla Linea di intervento A – 

Fondo Futuro 2014-2020, non essendo peraltro previste finestre annuali per la linea di intervento B – 

Liquidità Sisma. 

 

RITENUTO NECESSARIO a maggior chiarimento delle procedure da seguire per la partecipazione 

al bando, esplicitare che le modifiche apportate all’art. 9 dell’Avviso Pubblico di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G05164 del 18/04/2018 si applicano esclusivamente alla linea di 

intervento A – Fondo Futuro 2014-2020- a partire dalla finestra del 03/05/2018, mentre rimangono 

inalterate le procedure di presentazione della domanda per la Linea di intervento B – Liquidità Sisma; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Richiamando le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. di stabilire che le procedure di presentazione della domanda di cui all’art.9 dell’Avviso 

Pubblico allegato alla Determinazione Dirigenziale n. G05164 del 18/04/2018, pubblicata sul 

BURL n. 32 del 19/04/2018 siano da applicare con esclusivo riferimento alla “Linea di 

intervento A – Fondo Futuro 2014-2020” ed a partire dalla finestra relativa all’annualità 

2018; 

2. di confermare, con esclusivo riferimento alla “Linea di intervento B – Liquidità Sisma”, le 

procedure di presentazione della domanda di cui all’art. 9 dell’Avviso Pubblico allegato alla 

Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20/11/2017 pubblicato sul Supplemento n. 1 al 

BURL n. 93 del 21/11/2017; 

3. di notificare a Lazio Innova S.p.A. la presente Determinazione Dirigenziale; 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è pubblicata su Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito web istituzionale;  

 

La pubblicazione sul BURL ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

La Direttrice 

Avv. Elisabetta Longo 

 

La Direttrice 

Dott.ssa Rosanna Bellotti 

      


